
Contacto

Teléfono 959625011
Fax 959625034
Correo Electrónico secretaria@lepe.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(21440) Lepe España
ES615

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 11551/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-02-2024 a
las 09:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Lepe
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://wwww.lepe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9jrVYhv%2BF%2FoQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de Rehabilitación Integral Biblioteca Municipal, Fase 2, cofinanciado por la
U.E., Next Generation E.U., a través del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

Obras de Rehabilitación Integral de Biblioteca Municipal, Fase 2, de conformidad con el Reformado al ProyectoDescripción 
de Ejecución aprobado por la Junta de Gobierno Local de 9 de mayo de 2023.
Valor estimado del contrato 361.966,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 437.979,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 361.966,3 EUR.

Clasificación CPV
45212330 - Trabajos de construcción de bibliotecas.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución deberá ser como máximo de 28 semanas, a contar desde el día siguiente a la
firma del acta de Comprobación del Replanteo.

Lugar de ejecución
Obras de Rehabilitación Integral de Biblioteca Municipal, Fase 2
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

Oria Castañeda 34 y Miguel Rodríguez (antigua casa de la cultura)
(21440) Lepe España

Contrato de formalización realizado entre el Ayuntamiento de Lepe y la entidad Construcciones Francisco Cienfuegos de
Lepe, referente al expediente 11551/2023, Obras de Rehabilitación Integral de Edificio para Nueva Biblioteca Municipal,

http://wwww.lepe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9jrVYhv%2BF%2FoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Fase 2, inversión cofinanciada por la U.E.- Next Generation E.U., a través del Plan de Recuperación, Transformación y
Resilencia.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación FONDOS NEXT GENERATION, E.U.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES FRANCISCO CIENFUEGOS S.L.
NIF B21167408
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida Diputación 7
(21440) Lepe España

Contacto

Teléfono +959 380363
Correo Electrónico cfcienfuegos@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 361.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 437.899 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0004
Fecha de Formalización 22/02/2024

Contrato

Contrato de Formalizacion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=74d1bc01-5f4e-4141-a344-e25afed0a342

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/02/2024

Motivación

Motivación Contrato de formalización realizado entre el Ayuntamiento de Lepe y la entidad Construcciones Francisco
Cienfuegos de Lepe, referente al expediente 11551/2023, Obras de Rehabilitación Integral de Edificio para Nueva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9d8f8464-fce4-46e0-b507-008600bb66ab
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=74d1bc01-5f4e-4141-a344-e25afed0a342
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=74d1bc01-5f4e-4141-a344-e25afed0a342


Dirección Postal

Plaza de España 1
(21440) Lepe España

Precio de la oferta más baja 357.285 EUR.
Precio de la oferta más alta 361.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Biblioteca Municipal, Fase 2, inversión cofinanciada por la U.E.- Next Generation E.U., a través del Plan de Recuperación,
Transformación y Resilencia.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Lepe

Proceso de Licitación

Obras de Rehabilitación Integral de Biblioteca Municipal, Fase 2, mediante procedimiento abierto, tramitación ordinaria.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/10/2023 a las 09:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/11/2023 a las 23:59
Observaciones: Las proposiciones se presentarán dentro del plazo de treinta y un días naturales, a contar desde el
siguiente al de la publicación del anuncio de licitación en el Perfil del Contratante y la Plataforma de Contratación del
Sector Público.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Ayuntamiento de Lepe

Dirección Postal

PLAZA ESPAÑA, 1
(21440) LEPE España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/11/2023 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Lepe

Dirección Postal

PLAZA ESPAÑA, 1
(21440) LEPE España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/11/2023 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Ayuntamiento de Lepe

Dirección Postal

PLAZA ESPAÑA, 1
(21440) LEPE España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/11/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 13/11/2023 a las 09:30 horas
Fecha estimativa susceptible de modificación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Juicios de Valor
: OtrosSubtipo Criterio 



: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ktbtf2%2FcWwc36 J9Lctlsuw%3D%3D

ID 0000012761913 |  2024-000245929 | Tue, 27 Feb 2024 09:20:49:961 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39385455786701469685037856895668561588 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ktbtf2%2FcWwc36J9Lctlsuw%3D%3D

